

MINISTERSTVO DOPRAVY A VÝSTAVBY SLOVENSKEJ REPUBLIKY
sekcia cestnej dopravy a pozemných komunikácií

Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava 15

Č. 06095/2017/C231-SCDPK/00131

Bratislava 02. 01. 2017

Stupeň dôvernosti: V

OPRÁVA CEST ŽSK	
0 14.01.2017	
Číslo záznamu: 91	Číslo spisu:
Prílohy:	Prílohy:

ROZHODNUTIE
o usporiadaní cestnej siete

Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky ako príslušný správny orgán podľa § 8 ods. 1 písm. d) zákona č. 575/2001 Z.z. o organizácii činnosti vlády a o organizácii ústrednej štátnej správy v znení neskorších predpisov a podľa § 3 ods. 3 písm. d) zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v znení neskorších predpisov, § 5 a 6 vyhlášky FMD č. 35/1984 Zb., ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon) a v zmysle §47 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov po preskúmaní žiadosti Žilinského samosprávneho kraja, Komenského 48, 011 09 Žilina o zmenu v usporiadaní cestnej siete v okrese Žilina

rozhodlo takto:

A/ Vyraduje dňom 01. 02. 2017 z cestnej siete:

1. úsek cesty III. triedy č. 2080 (III/2080) (Teplička nad Váhom) v dĺžke 2,666 km v kumulatívnom staničení km 0,000 – km 2,666, ktorý sa podľa predloženej zmluvy prevedie do vlastníctva obce Teplička nad Váhom ako miestna komunikácia.

B/ Neoddeliteľnú súčasť tohto rozhodnutia tvorí grafická príloha:

1. situačný náčrtok usporiadania cestnej siete v okrese Žilina.

C/ Ukladá Žilinskému samosprávnemu kraju:

1. zmenu v pasporte ciest v súlade s usporiadaním cestnej siete stanoveným týmto rozhodnutím v termíne do 60 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia;
2. zmenu dopravného značenia v súlade s týmto rozhodnutím do 60 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia.

D/ Do ukončenia prevodu vlastníckeho práva k úseku vyradenej cesty pod bodom A/1 tohto rozhodnutia vykonáva všetky práva a povinnosti k tejto komunikácii jej doterajší vlastník a správca Žilinský samosprávny kraj.

Odôvodnenie:

Ministerstvu dopravy a výstavby Slovenskej republiky, sekcii cestnej dopravy a pozemných komunikácií (ďalej len „ministerstvo“) bola dňa 24. 11. 2016 doručená žiadosť Žilinského samosprávneho kraja, Komenského 48, 011 09 Žilina listom č. 04943/2016/ODaÚP-3 zo dňa 21. 11. 2016 o zmenu v usporiadaní cestnej siete v okrese Žilina.

Ministerstvo oznámilo listom č. 21262/2016/C231-SCDPK/75069 zo dňa 01. 12. 2016 účastníkom konania podľa § 18 ods. 3 správneho poriadku začatie konania a umožnilo účastníkom

konania a dotknutým orgánom vyjadriť sa k podkladom a navrhnúť ich doplnenie do 7 dní odo dňa doručenia oznámenia o začatí konania. V stanovenom termíne neboli ministerstvu doručené žiadne stanoviská.

Zo stanovísk doložených k žiadosti vyplynulo, že účastníci konania, ako aj dotknuté orgány k predloženému návrhu nemali zásadné pripomienky. Návrh nového usporiadania cestnej siete v okrese Žilina bol vypracovaný v súlade s ustanovením § 4a ods. 2 cestného zákona v súlade s technickými podmienkami TP 078 Usporiadúvanie cestnej siete.

Predmetom žiadosti bolo vyradenie úseku cesty III/2080 (Teplička nad Váhom) v kumulatívnom staničení 0,000 – km 2,666 v dĺžke 2,666 km z cestnej siete z dôvodu, že uvedený úsek cesty svojou funkčnosťou spĺňa charakter miestnej komunikácie a nie je po nej vedená hromadná autobusová doprava.

Na základe uzatvorenej zmluvy o budúcej zmluve o prevode vlastníckeho práva k pozemnej komunikácii uzatvorenej medzi Žilinským samosprávnym krajom a obcou Teplička nad Váhom zo dňa 19. 10. 2016 sa pozemná komunikácia pod bodom A/1 tohto rozhodnutia prevedie z vlastníctva Žilinského samosprávneho kraja do vlastníctva obce Teplička nad Váhom.

Na základe uvedených skutočností ministerstvo rozhodlo tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.

P o u č e n i e :

Proti tomuto rozhodnutiu môžu účastníci konania podľa § 61 ods. 1 správneho poriadku podať rozklad na Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky, na sekciu cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Nám. slobody č. 6, 810 05 Bratislava v lehote 15 dní odo dňa jeho oznámenia. Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné príslušným súdom.

Ing. Vladimír Majcher
generálny riaditeľ sekcie

Doručuje sa účastníkom konania:

1. Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, 011 09 Žilina
2. Obec Teplička nad Váhom, Nám. sv. Floriána 290/2, 013 01 Teplička nad Váhom

Doručuje sa dotknutým orgánom:

1. Slovenská správa ciest, Miletičova 19, 826 19 Bratislava
2. Okresný úrad Žilina, odbor CD a PK, Predmestská 1613, 010 01 Žilina
3. Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Žiline, okresný dopravný inšpektorát, Veľká Okružná 31, 010 75 Žilina
4. Úrad logistického zabezpečenia OS SR, Odbor vojenskej dopravy Bratislava, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
5. Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja, Ul. M. Rázusa 104, 010 01 Žilina

Úsek cesty II/2080 v dĺžke 2,666 km
určený na vyradenie z cestnej siete

CKM 0,000

CKM 2,666

Teplica nad Vahom

číslo príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú
súčasť rozhodnutia č. 06095/2017/K234-SC/DPK/00131
zo dňa 2.4.2017 podľa



